A cognito accede ad propositum. Ge-
ner à socero suo stipulatus est dotem
sibi dati, socii arbitratu, rebus non
demonstratis quæ debebant in do-
tem dari, vel quantitate quam oport-
ebat sacerdotum genero in dotem da-
re. vtrum valet stipulatio? Dicit Pa-
pianus valere, etiam si sacerdos non ad-
iecerit, nec dixerit, Arbitrio meo da-
bo tibi in dotem, sed solūm, dabo
dotem. Sic enim valet stipulatio :
neque similem esse dotis stipulatio-
nem legato aut stipulationi, rebus
non demonstratis quæ legatae sunt,
vel deductæ in stipulationem sunt,
sed differentiam magnam esse. Cūm
enim fundum quis legauit, aut pro-
misit, nec fundum demonstrauit,
stipulatio est inutilis, & legatum,
cūm scilicet fundum legauit vel pro-
misit qui fundos non habet. Sic au-
tem accipe propter id quod dicitur
tit. de legatis Instit. 2. cūm autem
dotem promisit, stipulationi autem
non adiecit res, vel dotis quantita-
tem, sic quoque valet stipulatio.
Modus enim videtur inesse stipula-
tioni dotis pro facultatibus patris
puellæ & dignitate matiti.

C Hoc enim maximè facit ut dos
promissa peti possit, quod sacer di-
xerit, dabo tibi dotem quam ego ar-
bitratus fuero. Si enim nihil adie-
ctum fuissest dotis promissioni, inu-
tilis esset promissio, neque rebus de-
monstratis, neque quantitate dotis,
si aliis quam pater dotem promi-
ssisset, sed ipsa forte puella. Si quis
enim cūm pater non esset, dotem
promisit, & neque quantitatis, ne-
que specierum meminerit in stipu-
latione, inutilis stipulatio est, ut of-
fenditur lib. 6. Cod. tit. 11. constit. 1.
D Hic autem licet nec specierum, nec
quantitatis mentio facta sit : tamen
quia dixit, Dabo dotem quam arbit-
ratus fuero, aut etiam si non dixe-
rit, quia pater est, recte ab eo dos
petitur : non eius tamen arbitratus,
sed pro facultatibus eius, & digni-
tate mariti. Sribit autem Vlpiantius
dig. 75. primi de legatis, si quis lega-
tum aut fideicommissum alicui felici-
querit sub conditione, si heres asti-
mauerit, aut comprobauerit, aut iu-
stum putauerit, hoc magis pro arbi-

trio boni viri quām heredis accipientem esse.

I N N O M I N . Illa verba, Arbitratu Titij, ad ius referuntur, & locum non habent in seruis, vt lib. 50. tit. 16. dig. 68.

¶ Non demonstrata re.] E N A N T . Hoc casu dicit eum non habere actionem lib. 5. Cod. tit. 11. constitutio 1. Similiter autem vt hīc dicit tertia eiusdem tit. constit. non sunt autem in uicem contraria: sed potest & hoc locum habere in patre, & illud in filia, lege lib. 17. tit. 1. dig. 48. in fine.